
令和 3年 8月 27日

真鶴町立

まなづる小学校 保護者の皆様

真鶴中学校 保護者の皆様

真鶴町教育委員会

教育長 加藤 哲三

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けたお願い

日ごろから真鶴町の教育活動等にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。夏季休業中は、

家庭での学習や感染防止への対応などにご協力いただきありがとうございました。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が連日報道され、神奈川県には「緊急事態宣言」が発

令されています。真鶴町でも感染者が増え、小学生でも陽性者が確認されていますが、検討の結果、

当面の下校時刻を早める等の対策をとり、予定通り2学期の始業式を行いました。

今後の感染状況によつては、さらに強い措置を講じる可能性がありますが、その際には、改めて

お知らせします。

学校における教育活動については、感染拡大防止対策を徹底してまいります。保護者の皆様にお

かれましても、次のことについて、ご理解とご協力をお願いいたします。

(1)マスク、手洗い、うがいといつた基本的な感染対策の徹底をお願いします。また、マスクにつ

いては、正しい方法で着用ができるよう、ご家庭でも着用についてご確認ください。

(2)毎朝の検温と健康観察票への記入の徹底をお願いします。

(3)発熱や倦怠感、のどの違和感などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合には

登校を見合わせてください。

(4)同居のご家族に発熱や倦怠感、のどの違和感などの風邪の症状が見られた場合は自宅学習と

します。 (その場合は、校長の判断により、「出席停止」扱いとなります。)

(5)同居のご家族が陽性であつたり、濃厚接触者と認定されたりした場合は、保健所の指定した

期日まで自宅学習とします。(その場合は、校長の判断により、「出席停止」扱いとなります。)

(6)不要不急の外出は、ご家族を含めて避けてください。

学校と家庭が互いに協力し、子どもたちを感染から守っていきたいと考えます。

保護者の皆様のご理解とご協力を重ねてお願いいたします。

問い合わせ先

真鶴町教育委員会

教育総務係  lbL 0465(68)1131 内線 431


